

Kochana Mamo w dzień 1^{ty} Amy była
 mroza X^{da} = Jętownickiego w pokoju s. X. Jętownicki
 bardzo miło pamięta - była przytomna cała
 rodzina, a wice siostr - była i Marcellina
 Was w dzień 2^{ty} w domu i porządnie wy-
 =gładzająca - był i Marcelek - po dwóch latach iad.
 =nej nie znalazłam w nim zmiany tylko trochę
 włosów i brzozy brody - X^{nie} umiarkowanie - podawano
 obdawano - i Pan Jętownicki miał nową do
 X^{nie} = Sapiery - była Marcelina, miła i kontenta
 z powodu Marcelina deming wróciła
 grata z godziwą a potem została bardzo pro-
 =szę do siebie iresor na granic jej
 z Franckomem - ale Pan Janowa takie
 Anna była zaproszona do Antenil więcej
 się nie obicaty - Marcelek został z nami
 do obiadu - jak zawsze nie ruszył się od
 Klawikordu i wcale i myślenie nie rozum-
 =niał - tylko je grata on je
 po P. Plante dno nawygnajdywał Krue-
 =kowi i zacharek - pojechałszy do Antenil
 gdzie więcej cieni. Janowej tuż umiarkowanie

i dohad się znów drugie rodzinę była
rebrata. był i biedny X. Tetow. ale go dra-
żdził ~~nie~~ niepełnebie w przedmiocie
Wtórym on żyje i bardzo władzę duha oddaj
on nie maosi sprzeirania. goraco wzięto
biene. nie pamiętam nad twarz acy
nad słowami i przykwe robi wrzenie
d' une discorance między chęćmi paem
i synem nawet a normow jakis cieple
i przykwa - ale mi go bardzo żal było
Ja byle nary prechaditami przez ucenia
tego rodzaju i najwiskore mam wspot
emcia dla dusz i g'oi goracych -
obiednie wywetyony się do Marcelling
z P. Effryday - Marcellina grata - pokaj
jak zupełnie peten chociaż nie wiele w
nim osob - ale sam Marcelek, dwaj
Statterowie co się u niej chowają, Franckow
z synem P. Kapliński i P. Kuratowski
już niemale, kilka sardulon sworyty -
ona grata z Franckowen - Kewi Karthi
obracat - P. Kapli; Kuratk: teści na
Karapie z prymurionem synem...

Statterowie się trępałi do Murysia
ja tylko jedną myśl miałem "co sa
tasha niepaista P. Boga i Marcelling
synem a nie coha obdany - jak
jest milosierny że niewy stait tidij
biednej iskoty na Marcelling, a Marcelling
że niewy stait na loch - strasne
by się męcy dzieć mogły gdyby
nie było jak jut - Marajuta rano u
g'iej miatem lekcia z P. Pugno. nadruycraj
- nie mi się kosztaci i rozwijsa uko-
jni z końca pokoju mi się udaje przez
cale godziny narywac a czasem na
akorda brane na klauiborcii -
wracaje od P. Pugno zastatam Jadrij
z jakimis szarackonym przyskajnym
młodziencom - pewna byłam że to obofin
Kiem mioni i skivitau się smetasi
i jej i jego - ai drugi raz spojratam
i z fotografij Stefana poznatam
ogromny rysoki baronyty i plecyty
do W. Kdicia podobny ale diuial
chociai wescoty i tabany bardzo churlami

po śniadaniu pojechałyśmy do Mawri
o której godzinie jedy wzięte - trochę
drogie ale doskonale - i tam ad Jadia
Ze sprawnkami jęśdila a ja kuby do
obiadki pisalam - na obiedzie był W. St.
i Kong i P. Ostrowy synalana nowego
narzędzie Muryskiego w rodzaju Organkin
ale mniejszego wiel - przez cały obiad
byłoby o tym narzędziu rozmawiało i chwala
po obiedzie przysłał Ros: Mar. Wan. i Stefan
Pöria i Jan Lam: swio z Anglij przybyły
W. August z Kong W. Jan z Kong a wie
pełno w pokoju - nieurzędują ^{ma} to na prośbę
nie do opisanie stworzenie życia
Elfyda - jej smutki i cierpienia takie
piękno zastawia na jej twarzy - tak się
tam odbijają i cierpienia i poddanie się
wprost boskim - tak coś pogodnego smutku
i proszę w niej jest - nieustraszone wdzięk
w oczach spójrenie wyrazie i wciach
Amielsha prostota i niewinność - to bli
daję do żadnej marności tego świata
nie ubiega się o żadnego rodzaju oklaski -
nie stara się ani o dwcip ani o sześć
przesadny ani o żadną rzecz do której
silenia - Ma coś niesmiernie w sobie
poetycznego - Namyla się ciągle o kosi swój -

13. ^{W. St.} W. St. i kiedym co tego pragnie o smutku
swoim ale po chwili zapomina o sobie co
przy niej sudi - mówi dno i tego pociechu
i niewyrażenie czy do siebie czy do Diecia
czy modlitwą, odgadnąć nie można - wstąpię
Mioła jest bardzo, na ulicy jedyną Pamię
Ze żeby wrzeta przebrana się Pamię
obok niej chodzi i ze trawi coś o kosi
opowiada - z tem wprost jest
Stawita ma na laisi aller czy
miękkosć w Michael jeżeli się tak wyrażę
można nie wypowiedzieć - ^{crarujca} Nadzwyczajnie
wyładniata podobno - w moich oczach jest
skierung - W ^{Łódź} ~~Łódź~~ po lechego P. = Pagnu
i po śniadaniu z Marcelkiem dzieci przy
klawirze przeszedłam - na obiedzie
znów był Ostrowy a wieczór wrzeta mia
Jadia do Pamię Pamię na drugą stronę
Paryja - tam był W. August, Stas i Jan
z Konarski - P. Gatsowski Gen: Chrasowski
Jakis młody niesreśliwy ^{poziomym kaptur} Crach, wruk
Tad: Crachiego - Stawita niesmiernie -
Kosie mu ze stawów wylata, ciępi obropi
codziennie nam mu być nagi rozpalonemu
przetani zebremi - przystem podobno ucosy
wa -

bardzo - poznatam Panią fizycką kurym jest kilka sal - ona jest w pierwszej
P. Pó: Stawowij, wtedy tutaj sobie ka-ryja - Ale podobno brzoju Stanikon's nichog.
grozong z dnia na dzien staceniem ^{nie} wiez - a na tem najwiecej caly -
i poznatam P. Wladyslawa Prankow, Stawowij, Stawowij sie je Pomorche nie dosy
okropnego grubasa i podobno gburu - od nasna i rozgadna aby sie calym razem
siedziatam caly wiecos między dwoma - roboci poswici - keni usytkiego, ^{ztycki}
Ciothami Stawowij Tam: wiez z
wieci tylko normalnata a czasem sie ze rodzicami i woci wiecile
stowko przez stit z P. Gatzowski wiecj uniczaje sie Pomorche ^{stowacki}
bardzo i my pozno do domu wrocili. Po obiedzie posygnymy do Ampary - sie
Cwartek - kawa po P. Sagne projektynym: Driata u siebie ^z syta flanelowz
do rajeruli - wejscie do Maneru Kantowata sukienke dla dziecka a Wladis cytat
10 fr. i lekcia 10. ale pozniej i jak losia jej "sur le servage en Russie". Milutte
i Marynia z nami beda to tawre beda byta chocier nie wesole - ale wdecena
doskonata, mielam dwu - godzinny lekcia i Kochajca do orculenia
i jadrio troche jidila bez pytania -
z daji mi sie ze jej wele niechodilo
Wladyslawa krobaku prowadono. Mytke
ze bardzo postapie w pienuku lekcia
o 4 przyodt Marulek, hostat do obiedu
i Matke swoj nam na dzien ka obiad
obiest - W czasie obiedu przyte P. P. ^{omak}
z daji sie ze podobna sie blondynka u P.
Roger - bardzo dla niej gresmi i staraj
sie o to rby ja jak najwiecej nauczy -
pracuje tam 2 niz 150 swaenk.

jest kilka sal - ona jest w pierwszej
gdzie same spódnie od sukien baboych
-ryja - Ale podobno brzoju Stanikon's nichog.
nie wiez - a na tem najwiecej caly -
Stawowij, Stawowij sie je Pomorche nie dosy
od nasna i rozgadna aby sie calym razem
roboci poswici - keni usytkiego, ^{ztycki}
sie ze rodzicami i woci wiecile
wiecej uniczaje sie Pomorche ^{stowacki}
do Ampary - sie
sukienke dla dziecka a Wladis cytat
"sur le servage en Russie". Milutte
ale wdecena
do orculenia

Kochana Mamanieesko droga
powiedzieci jak ze Mamanie
listy wdriczne, jistim niepodo-
bra - ~~z~~ a jednak by trzeba
do Mamma sama nigdy sie
niechlomypli esem Mamy
listy, talie listy, dla mnie
se - ju nie jistim sktome do
systematycznego niepoboju ani

o mojej zdrowiu ani o nic - ale co do zdrowia
Tatus się smiechają - i tak kiedy mi
przez parę godzin dobrze to już wie-
wiesz abym kiedykolwiek ~~stała~~ choro-
wać mogła - i zdaje mi się że mi
wszystko wolno - bo i więcej zdrowie
do mojego się przyrównać nie może
tak też kiedyś chorować. myślałem to
już na resztę życia - i w iadach na-
wet starania mi się już wlepi-
niechęć - ale na mamę wroczą w wy-
stanie się moje grzechy schowają - bo
też niepragnę niczego tyje jakoby Mama
się nie niepokoiła i nie troszczyła -
o lesi dnis'nie niepiszę bo ona o sobie
doniosła bardzo jistotny sukces^{ty}
z powodu biednej kompanii która
się już od 32 godzin mury i dawno
nie - trudno wiedzieć coś dobita-
dnego - ale podobno już chce
l'accoucher ou forceps -

2 godziny później - Kochana
Mamuniu nawsze wszystko
skonesone sensliwie - po 34 godzinach
instrumentami dziecku dożyli
chłopiec teni chorą Matka
nieile i mówią nad wyraz spokojna i ciepła